
 

 

PRINCIPER FÖR ERHÅLLANDE AV EKONOMISKT UNDERSTÖD 
FÖR ÄNDRINGSARBETEN I HEMMET 

Antagen av kommunstyrelsen § 131/17.6.2024 

 

1. Syfte 
Syftet med understödet är att den äldre personen ska kunna bo kvar hemma om bostad 
anpassas. Ändringsarbetena ska vara nödvändiga för att den äldre personen ska klara sig 
hemma och personen har inte möjlighet att låta utföra arbetena själv eller med andras 
hjälp. Understödet för ändringsarbeten i hemmet är behovsprövat och kan beviljas äldre 
personer med svagare ekonomisk ställning inom ramen för anslagen. Bostaden som 
ändringsarbetena berör, ska vara den äldre personens varaktiga bostad. 
 
Understödet som beviljas enligt socialvårdslagen/ Äldrelagen för Åland för 
ändringsarbeten i bostaden kommer i andra hand i förhållande till de bidrag som beviljas 
av Ålands landskapsregering (understöd för reparation av egen bostad och 
tillgänglighetsstöd), Kommunernas socialtjänst (handikappanpassning av bostad) och 
Statskontoret (bostadsanpassning, frontveteraner).  

 
 
2. Vad ersätts? 

Understödet för ändringsarbeten i bostaden beviljas inte för egentlig ombyggnad eller om 
den äldre personen redan väntar på en plats till serviceboende. Understödet betalas inte 
heller för förbättring av boendekomfort.  
 
Det behovsprövade understödet kan betalas för småskaliga ändringsarbeten i hemmet som 
exempelvis borttagning av trösklar, breddning av dörrar, montering av ramper, stödräcken 
och handtag samt installering av säkerhetsutrustning som t.ex. spisvakt. Även mindre 
byggnationer så som platsbyggda ramper kan ingå i understödet. 
 
 

3. Vem kan få? 
Den sökande av ekonomiskt understöd för ändringsarbeten i hemmet ska enligt 
folkpensionslagen (FFS 568/2007) vara ålderspensionär och varaktigt bosatt i Jomala 
kommun.  
 
Den äldre personen som ansöker om understöd bedöms kunna bo kvar i sin bostad minst 6 
månader efter att anpassningar gjorts. 
 
För att erhålla understöd får hushållets sammanlagda inkomster inte överskrida 
nedanstående inkomstgränser: 
Antal personer i 
hushållet 

1 person 2 personer 3 personer 4 personer 

Hushållets brutto-
inkomster per månad 

2 600 euro 4 420 euro 5 460 euro 6 500 euro 

 
Stödet beviljas inte heller om hushållets förmögenhet överskrider i värde 20 000 euro. 



 

 
4. Stödbelopp och utbetalning 

Understöd för ändringsarbeten i äldre personers hem beviljas högst för 80 procent av de 
kostnader som godkänts i ansökan. Understöd kan beviljas för den totala kostnaden av de 
godkända ändringsåtgärderna om det anses socialt och/ eller ekonomiskt betingat. Det 
högsta belopp som betalas som understöd utgör 2 000 euro per bostadsbyggnad.  
 
Understöd utbetalas i efterskott mot redovisning av kostnader (fakturor och bevis på 
erlagd betalning) för ändringsarbeten som konstaterats färdigställda. Eget och andras 
oavlönade arbete ersätts inte. Åtgärden ska vara slutförd senast 3 månader efter att beslut 
om understödet erhållits.  
 

5. Ansökan 
Ansökan kan lämnas till äldreförvaltningen fortgående under året och vara inlämnad innan 
åtgärden påbörjas. Följande ska framgå i ansökan: 
 

 Sökandes namn, personsignum och kontaktuppgifter 
 Namn på övriga boende i hushållet 
 Ägandeform till bostaden där ändringarbeten planeras 
 Beskrivning av planerade ändringsarbeten i hemmet, omfattning samt kostnader 
 Orsak till planerade ändringsåtgärder  
 Redovisning av hushållets totala inkomster 

 
Bilagor: 

 Intyg över besittningsrätt till bostaden (lagfart, köpebrev, sytningsavtal eller dyl.) 
 Beskattningsintyg för samtliga i hushållet 
 Pensionsbesked 

 
 Utlåtande av ergoterapeut frivilligt 
 Offert för planerade ändringsarbeten, frivilligt 

 
 
 

__________ 

Att dessa principer överensstämmer med kommunstyrelsens beslut, intygas. 

 

Jomala den 19.6.2024 

 

Tina Åberg 

Byråsekreterare 


